
Analogiczny proces obserwowany jest 
w firmach włoskich, przy czym często
przy modernizacji zakładów wykorzystu-
je się pojedyncze maszyny używane po
remoncie a nie nowe, co pozwala znacz-
nie obniżyć koszty modernizacji zakładu.

Przedstawione spostrzeżenia po-
twierdziły badania rynku maszyn dla
przemysłu ceramicznego w Polsce, prze-
prowadzone w 2001r., przez firmę NICOM
Consulting Ltd. na zlecenie Włoskiego In-
stytutu Handlu Zagranicznego. Wynika 
z nich, że w latach 1989–2000 producen-
ci płytek zainwestowali w park maszyno-
wy 100 mln USD, dzięki czemu potencjał
produkcyjny wzrósł w tym okresie do
ok. 100 mln m2 płytek  ceramicznych.
Potencjał ten nadal wzrasta dzięki mo-
dernizacji i rozbudowie istniejących za-
kładów takich firm jak np. Nowa Gala,
Ceramika Końskie (Stargres, Stardust),

Rozwijający się w latach dzie-
więćdziesiątych polski prze-
mysł płytek ceramicznych,
zwłaszcza powstające prywat-

ne zakłady, bazowały na włoskiej tech-
nologii, a tym samym głównie na wło-
skich urządzeniach i instalacjach.
Z uwagi na względnie niski początkowy
kapitał zakładowy tych firm najczęściej
kupowano maszyny i linie demontowa-
ne w modernizowanych zakładach. Czę-
sto wymagały one kapitalnego remon-
tu. Nabywano również urządzenia 
i linie po kapitalnym remoncie, wykona-
nym u producenta np. Sacmi, SITI czy
Italforni. Były to głównie prasy i piece,
natomiast urządzenia do dekoracji, np.
sitodrukarki czy linie szkliwierskie kupo-
wane we Włoszech i z reguły remonto-
wano we własnym zakresie.

Ten boom inwestycyjny zaowocował
m. in. powstaniem przedstawicielstw
włoskich firm, np. Sacmi Polska, Orizonte
oraz rozwojem firm handlowych pośred-
niczących w zakupach maszyn, podze-
społów oraz części do eksploatowanych
maszyn i urządzeń (np. ATA, Atom, Perry
Machinery Ożarów, ITC Polska).

Jednocześnie czołowi producenci
płytek ceramicznych w Polsce systema-
tycznie modernizują i rozbudowują swo-
je zakłady, wprowadzając najnowsze roz-
wiązania techniczne i technologiczne.

28

Używane maszyny i urządzenia 
do produkcji płytek ceramicznych

Rys. 1. Marki producentów najczęściej spotyka-
nych maszyn w zakładach produkujących płytki
ceramiczne (inni producenci: „Welko”, „Nassetti”,
„ITI”, „Maer”, „Rossi”, „Atomizer”, „Kemak”,
„Euromécanicca”)
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Rys. 2. Kryteria wyboru maszyn ceramicznych

PAWEŁ OLSZTA

Ceramika Marconi, Opoczno, Paradyż,
Cersanit, Tubądzin (zakład nr II w Ozor-
kowie), Ceramika Ewa, Ceramika Iza,
Ceramika Color. Są to inwestycje nie tyl-
ko oparte o nowe linie i urządzenia, czę-
sto najnowszej generacji (Ceramika Koń-
skie, Ceramika Marconi, Opoczno,
Paradyż), ale w przypadku mniejszych
zakładów również wykorzystujące ma-
szyny i urządzenia po kapitalnym 
remoncie.

Z przeprowadzonych badań wynika,
że nadal w przemyśle płytek ceramicz-
nych w 90% instalowane są maszyny 
z Włoch, przy czym najczęściej z firm
Sacmi, Italforni, Simec, (rysunek 1).

O wyborze tych maszyn decydują
głównie tradycja i parametry techniczne.
Preferencje polskich inwestorów przy
wyborze maszyn do produkcji płytek ce-
ramicznych przedstawiono na rysunku 2.
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ITC Polska, oferująca używane maszyny
i urządzenia oraz linie do produkcji płytek

ceramicznych i ceramiki użytkowej,
ma zaszczyt zaprosić Państwa 

28.09–02.10.2006 r. na stoisko firmy ITC 
na targach maszyn dla przemysłu ceramicznego

Tecnargilla 2006 w Rimini – pawilon B3,
stoisko 185.

Prosimy o potwierdzenie spotkania.
Jednocześnie oferujemy pomoc

w sprawach organizacyjnych 
związanych z pobytem 

we Włoszech podczas targów.


